

3-5530-1-1 VN Orava	Rok 2023			Rok 2024		
	Návštevnosť: 48 451			Návštevnosť: 51 637		
Názov ryby	Počet [ks]	Hmotnosť kg	Ø kg/ks	Počet [ks]	Hmotnosť kg	Ø kg/ks
Kapor	9761	26442,51	2,71	10230	30 835,91	3,01
Lieň	12	9,09	0,76	49	36,51	0,75
Pleskáč	4686	3661,5	0,78	4 755	3 382,41	0,71
Jalec	7	5,48	0,78	10	10,2	1,02
Mrena	1	1,2	1,2			
Nosáľ	4	1,5	0,38			
Boleň	133	348,64	2,62	615	1 539,81	2,5
Amur	3	29,5	9,83	2	16,82	8,41
Štuka	1215	2928,18	2,41	890	2 566,84	2,88
Zubáč	3441	7916,57	2,3	3 712	7 758,30	2,09
Sumec	8	106,34	13,29	17	157,56	9,27
Ostriež	1254	374,25	0,3	336	158,84	0,47
Úhor	37	30,66	0,83	39	37,11	0,95
Pstruh potočný	20	2,49	0,12	2	1,09	0,54
Pstruh dúhový	63	29,05	0,46	137	59,64	0,44
Ostatné	16064	624,33	0,04	23 624	1 152,55	0,05
Pstruh jazerný				1	0,7	0,7
Mieň				1	0,8	0,8
Spolu	36731	42514,63	2,43	44420	47 715,09	2,16

Zdroj: Sumarizácia SRZ 11.3.2025

3-5530-1-1 VN Orava Návštevnosť: 45 300

Rok 2022

Názov vybrané druhy	Počet [ks]	Hmotnosť kg
Kapor	13278	39053
Pleskáč	4764	3416
Boleň	123	300
Štuka	657	1708
Zubáč	1113	2304
Sumec	4	26
Ostriež	1410	312
Úhor	36	43
Pstruh potočný	1	0,5

3-5530-1-1 VN Orava Návštevnosť: 43 913

Rok 2021

Názov vybrané druhy	Počet [ks]	Hmotnosť kg
Kapor	11134	28703
Pleskáč	4900	3704
Boleň	201	408
Štuka	693	1732
Zubáč	1930	3659
Sumec	8	68
Ostriež	958	279
Úhor	43	43
Pstruh potočný	4	5,85

3-5530-1-1 VN Orava Návštevnosť: 50 907

Rok 2020

Názov vybrané druhy	Počet [ks]	Hmotnosť kg
Kapor	11225	27794
Pleskáč	5083	3758
Boleň	430	872
Štuka	899	2416
Zubáč	1563	2818
Sumec	4	74
Ostriež	1099	281
Úhor	62	66
Pstruh potočný - jazerný	2	2,7

Množstvo a hodnota úlovkov na VN Orava v roku 2024 podľa návštevnosti organizácií (ZA kraj a ostatné)

	ZO SRZ	Návštevnosť	Kg	€	priem. € na kg	priem. kg na návštevu
1.	Námestovo	18921	16191	86151	5,32	0,86
2.	Trstená	13670	10629	56700	5,33	0,78
3.	Čadca	5445	5969	32 543	5,45	1,10
4.	Žilina	2198	2511	14169	5,64	1,14
5.	Martin	1309	1075	7413	6,90	0,82
6.	Turzovka	1163	1658	15070	9,09	1,43
7.	Dolný Kubín	932	736	4692	6,38	0,79
8.	KNM	832	1390	7650	5,50	1,67
9.	Bytča	412	699	5417	7,75	1,70
10.	Turčianske Teplice	311	591	3090	5,23	1,90
11.	Liptovský Hrádok	165	227	1319	5,81	1,38
12.	Ružomberok	121	184	747	4,06	1,52
13.	Liptovský Mikuláš	0	0	0		
	Ostatné ZO SRZ	6158	5855	34342	5,87	0,95

poznámky:

Najviac ulovených rýb na jednu návštevu

Najviac ulovených najcennejších rýb (zubáč, sumec, štika, lieň)

Zdroj: Sumarizácia SRZ 11.3.2025

Strana 10

Medziročné porovnanie výlovku vybraných druhov rýb VN Orava

Druh	2024		2023		2022		2021		2020	
	Ks	Kg	Ks	Kg	Ks	Kg	Ks	Kg	Ks	Kg
Kapor	10230	30 835,91	9761	26442,51	13278	39053	11134	28703	11225	27794
Pleskáč	4 755	3 382,41	4686	3661,5	4764	3416	4900	3704	5083	3758
Boleň	615	1 539,81	133	348,64	123	300	201	408	430	872
Štuka	890	2 566,84	1215	2928,18	657	1708	693	1732	899	2416
Zubáč	3 712	7 758,30	3441	7916,57	1113	2304	1930	3659	1563	2818
Sumec	17	157,56	8	106,34	4	26	8	68	4	74
Ostriež	336	158,84	1254	374,25	1410	312	958	279	1099	281
Úhor	39	37,11	37	30,66	36	43	43	43	62	66

Plán zarybnenia 2024 VN Orava

Druh	Kategória	Množstvo kg/ks	Suma €	Poznámka
Kapor rybníčný	K2	27950	111800	kg
Kapor rybníčný	K3	8000	29200	kg
Štuka severná	Šr	50000	4750	ks
Štuka severná	Š1	500	6000	kg
zubáč veľkoústý	Zur	150000	23250	ks
Mieň sladkovodný	M1	2000	1320	ks
Lieň sliznatý	L2-3	300	1740	kg
Pstruh potočný	Pp2	500	5250	kg
Úhor odkrímený	Úodkr.	5000	5000	ks
Spolu €			188310	

VN Orava realizované zarybnenie v roku 2024

Druh	Kategória	Množstvo kg/ks	Suma €	Priemer
Štika severná	Š ₁	300	3600	250g
Úhor európsky	Uroz.	9000	9000	3-5g
Zubáč veľkousty	Zu _r	56000	8680	3-6cm
Pstruh potočný	Pp ₂	300	3150	200g
Mieň sladkovodný	M ₁	3000	1188	6cm
Zubáč veľkousty	Zu ₁	45000	17820	11cm
Kapor rybníčný	K ₂₋₃	42514	163689	0,9kg